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Bestyrelsespategning

Bestyrelsen har aflagt rsrapport for Saltum vandvaerk Amba.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven samt vandvaerkets vedtzegter.
Det er vores opfattelse, at drsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets aktiver,

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet for regnskabsaret 1. januar
—31. december 2016.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne
pavirke vurderingen af vandvaerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
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Folkevalgte revisorers pategning

Som folkevalgte revisor for Saltum Vandvaerk Amba har vi revideret arsregnskabet for 1. januar til
31. december 2016. Revisionen er udfgrt i overensstemmelse med almindelige anerkendte
revisionsprincipper.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtaegternes krav til
regnskabsaflzeggelse, og giver efter vores opfattelse et retvisende billede af aktiver og passiver,

den gkonomiske stilling samt resultat.

Saltumden2/) 2017
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Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Saltum Vandvaerk Amba er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens
bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandvarkets vedtaegter.

Formalet med arsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkraevede belgb er
tilstreekkelige.

Hvile i sig selv princippet

Selskabet er underlagt det saerlige hvile-i-sig-selv princip i henhold til vandforsyningsloven.
Princippet medfgrer, at arets over- eller underdaekning skal tilbagefgres eller kan opkraeves hos
forbrugerne ved indregning i efterfglgende 3rs priser. Arets over- eller underdakning indregnes
derfor som henholdsvis en omkostning eller en indtaegt i resultatopggrelsen. Den akkumulerede
over- eller underdaekning efter vandforsyningslovens regler er udtryk for et mellemvaerende med
forbrugerne og indregnes i balancen under hensatte forpligtelser eller tilgodehavender.

Resultatopggrelsen

Opstillingsform

Resultatopggrelsen er opstillet, sa denne bedst viser vandvaerkets aktiviteter i det forlgbne
regnskabsar.

| resultatopggrelsen indgar ureviderede budgettal for regnskabsaret og det kommende ar. De er
udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhangen mellem de budgetterede og
de realiserede tal.

Nettoomsaetning

Nettoomsatning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risikoovergang
har fundet sted i Igbet af regnskabsaret. Nettoomsaetningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.
Tilslutningsbidrag modregnes i investeringer pa ledningsnettet i balancen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets indvinding af vand, herunder ogsa personaleomkostninger, kgretgjer og maskinpark,
samt vedligeholdelse af og afskrivning pa anlaeg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse af
og afskrivning pa anlaeg.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og
ledelse.



Andre driftsindtaegter og omkostninger
Andre driftsindtaegter og —omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold
til vandvaerkets primaere aktivitet, herunder indtaegter fra solceller.

Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrgrer
regnskabsperioden.

Finansielle indtaegter bestar bl.a. af renter af bankindestdender samt renteindtaegter og
kursgevinster pa obligationer.

Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger og bidrag vedrgrende
prioritetsgeeld, amortiserede kurstab og laneomkostninger fra optagelse af lan.

Balancen

Materielle anlagsaktiver.

Vandvarkets materielle anleegsaktiver vaerdiansattes til kostpris med fradrag af akkumulerede
afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde

Der foretages linezere afskrivninger baseret pa aktivernes forventede brugstid efter fglgende
principper:

Bygninger Optaget til seneste offentlige ejendomsvaerdi
Solceller 10 ar
Pumper 10 ar

Tilgodehavender
Tilgodehavender vaerdianszettes til nominel vaerdi. Vaerdien reduceres med nedskrivning til
imgdegaelse af tab.

Periodeafgransningsposter
Periodeafgransningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrgrer efterfglgende
regnskabsar.

Akkumuleret over-/underdaekning
Akkumuleret underdakning indregnet under tilgodehavender omfatter den likviditetsmaessig
akkumulerede underdaekning i henhold til vandforsyningslovens hvile-i-sig-selv kriterie



Nettoomsaatning
Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af primaer drift

Andre driftsindtaegter

Resultat fgr finansielle poster
Finansielle indtaegter
Finansielle udgifter

Arets resultat

Arsregnskab 2016
Saltum Vandvaerk Amba

Resultatopggrelse for 2016

Realiseret  Realiseret

2016 2015

Note kr. t.kr.
1 400.245 359
2 -199.368 -160
200.877 199
3 -66.995 -181
4 -115.567 -121
18.315 -103
5 5.420 34
23.735 -69
6 0 0
7 -100 0]
23.635 -69

Budgettal (ej reviderede)

2016
t.kr.
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2017
t.kr.
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Arsregnskab 2016
Saltum Vandvaerk Amba

Balance pr. 31. december 2016

2016 2015
Aktiver Noter kr. t.kr.
Grunde og bygninger i 340.000 340
Inventar og installationer 455.015 431
Ledningsnet 0 Q0
Materielle anlazgsaktiver 795.015 771
Anlaegsaktiver i alt 795.015 771
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 8 700.208 663
Akkumuleret underdakning 9 51.328 0]
Periodeafgraensningsposter 0 7
Tilgodehavender i alt 751.536 670
Likvide beholdninger 102.002 201
Omsatningsaktiver i alt 853.538 871

Aktiveri alt 1.648.553 1.642



Arsregnskab for 2016
Saltum Vandvaerk Amba

Balance pr. 31. december 2016

Passiver

Andelskapital

Regulering til ejendomsvaerdi

Overfgrt resultat

Egenkapital i alt

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Kortfristet geeld i alt

Gaeldsforpligtelser i alt

Passiver

Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

Noter

2016

kr.
1.298.210

10 1.321.845

11 326.708
326.708
326.708

1.648.553

12 Ingen aktuelle

344

344

344

1.642

Ingen aktuelle



Arsregnskab 2016

Saltum Vandveerk Amba

Noter til resultatopgerelsen for 2016

Note 1 Netto omsaetning
Fast afgift
Kubikmeterafgift
Tilslutningsbidrag
Malerleje

Salg til andre forsyninger
Underdaekning

Netto omsaetning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse bygninger
Vedligeholdelse ravandsledning, inst. og inventar
Vedligeholdelse boringer

El til produktion

Vandanalyser og boringskontrol
Ejendomsskat

Lgn, driftspersonale

Forsikringer

Kgb vand fra andre forsyningsselskaber
Afskrivninger
Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger

Vedligeholdelse ledningsnet, brgnde og stikledninger
Statsafgift, ledningstab

Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Honorar bestyrelse

Bestyrelsesmgder, generalforsamling, vandvaerkssamarb.

Personaleudgifter og karselsgodtggrelse
Kursus personale, og bestyrelse
Annoncer

Porto og gebyrer

Kontorartikler og telefon

IT, hjemmeside, server mv.

Licenser, faglitteratur og kontingenter
Regnskabsassistance
Beredsskabsudgifter

Repraesentation

Tab pa debitorer

Administrationsomkostninger i alt

2016
kr.

180.920
84.251
0
44.660
35.086
51.328
400.245

8.576
15.243
12.186
29.885
32.563

4.815
80.187

7.058

8.855

0
199.368

53.625
13.370
66.995

40.000
8.929
2.578
2.370
1.702
2.992
4.885

13.340
5.820

14.580

15.400
1.459
1.512

115.567

2015
t.kr.

179
82
13
45
40

359

181

181

40
15
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Note 5 Andre driftsindtagter
Salg af el fra solceller
Afskrivning solceller
Maleraflaesningsgebyr
Ejerskiftegebyr
Genabningsgebyr

Malerdata

Andre driftsindtaegter i alt

Note 6 Finansielle indtaegter
Renteindtaegter, bank
Kursgevinster vaerdipapirer
Finansielle indtaegter i alt

Note 7 Finansielle udgifter
Renteudgifter kreditorer
Finansielle udgifter i alt

Arsregnskab 2016
Saltum Vandvaerk Amba

2016
kr.

49.178
-54.300
1101
3.040
1.000
5.401

5.420

oo ©

100
100

2015
t.kr.

79

-54
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